
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 0121/2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de 
suas  atribuições  legais  e  estatutárias  e  tendo  em  vista  o  que  consta  no 
Processo  n.  035436/2017-18,  da  PRÓ-REITORIA  DE  PESQUISA  E  PÓS-
GRADUAÇÃO (PROPESP) desta Universidade,

R E S O L V E :

Designar o servidor  WERLLEM VALENTE RODRIGUES DANTAS, 

ocupante  do  cargo  efetivo  de  Assistente  em  Administração  do  quadro  de 

pessoal desta Universidade, para responder pela Coordenadoria de Programas 

Institucionais,  FG-01,  da  PRÓ-REITORIA  DE  PESQUISA  E  PÓS-

GRADUAÇÃO (PROPESP),  no período de  01 a 30 de janeiro de 2018,  em 

razão do afastamento da titular LUANA CAETANO RORIZ MONTEIRO,  para 

gozo de férias do exercício 2018.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 10 de janeiro de 

2018.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
Reitor


